μουμῆν, ἵνα τὸν ἐν Συρίᾳ δυτικὰ λαὸν τῆς νῆσου Κύπρου ἀπολύσει εἰς τὸν ἕδιον τόπον. Καὶ ὑπακούσας δὲ Ἀμερμουμῆν τῇ τοῦ βασιλέως γραφῇ, ἀπέστειλε κατὰ πάστης τῆς Συρίας ἐνδέξους Σαρδακηγῶνς, ἀπεσόρευτας πάντας τοὺς Κυπρίους, καὶ διεπέρασεν εἰς τὸν ἕδιον τόπον· ἀπέστειλε δὲ καὶ ὁ βασιλεὺς βασιλικὸν, καὶ διεπέρασε, καὶ τοὺς ἐν Πρωτανίᾳ οἰκήσαντας, ἤγουν ἐν τῇ Κυζίκῳ, καὶ τῷ Κιενδραϊστῶν, καὶ τῷ Θρακτσίῳ, καὶ ἐν Πιλασθῇ ἡγῆσος. Hoc est: *Post vii annos (auctore Deo) stetit imperatori redintegrare civibus Cyprum. Proin misit ad Amermumnum Bagdad tres e primaria nobilitate Cypri indigenas (Phanumytes vocabantur) addito e comitatu suo gravi et illustri viro, scribens Amermumni, ut Cyprium populum in Syria exsulanter domum dimitteret.* Annuit imperatoris votis Amermumnes, misitque per universam Syriam summi nominis Saracenos, qui Cypriοs omnes perquirerent, eosque in patriam ablegarent. Ad hæc misit imperator ex aula virum, qui in pristinas sedes amandaret, quotquot e Cypriοs Romaniam, Cyzicum, thema Cibyrræoticum, ac Thracescium degerent, sicque insula iterum frequentata. Annus scriptæ pacis inter Justinianum et Habdimilech fuit primus Justiniani, quo solus regnare cœperit, hoc est Christi Dionysianus 635, quemadmodum ab accuratestimo Theophane traditum; annus synodi 680. Ab synodo igitur ad patriæ redditum Cypriorum intercessere anni 5, qui restituendi, ut legatur μετὰ πέντε ἔτη pro μετὰ ἑπτὰ ἔτη. Neque dubita, quin epilogismus instituendus habita ratione anni synodi vi, non vero quinisextæ, coactæ anno 691, quæ quod supplementum v et vi synodi, idecirco in vi synodo sanctum dici potuerit, quod reapse in quinisexta, annis scilicet 11 post. Id si arbitrare, aut stuporis arguas doctissimum Cæsarem, aut monstra tibi paries. Quid enim? Justinianus constituta semel pace cum Habdimilech anno 685, anno 690, qui 6 ejus regni ab excessu Constantini patris, fregit illam, jussitque demigrare iterum Cypriοs ex insula, quæ partim sibi, partim Habdimilech serviret, quod unum ex pacis fuerat capitibus? (Theoph. in Chron.) Jam si anno 690 pacis leges violatae, domoque egressi Cypriοi, si anno 691 habita synodus quinisexta, ubi septenium illud, quod a Cypiorum μεταναστάσει ad synodum numerat Constantinus? Sed hoc leve: gravius urgeo. Ab anno 690, quo novæ obortæ simulantes inter Justinianum et Habdimilech, nunquam amplius bella, odiaque posita ab Arabum Protosymbolis, et Constantinopolitanis Cæsaribus, unde Christianorum res deteriores in dies factæ, douec tandem sedes ipsa imperii Byzantium in Barbarorum tyrannidem concessit. Itaque si anno 690 iterum Cypriοi patria exsularunt, qui Justinianus septennio post pacificos delegarit internuntios ad Habdimilech, quando cum eo, jacto semel inimicitiarum semine, nunquam amplius in amicitiam redditum, neque anno 697 ipse Justinianus Constantinopolitanī sceptri potiretur, sed Leontius, a quo regno abactus?